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Nyhetsbrev med senaste nytt från nätverket ROS, Regional Omställning i Samverkan. Tipsa en vän
Problem att visa det? Se det i webbläsaren. 

 
Framtidsstafetten

Augusti 2024, Läs om den kommande Framtidsveckan och annat i nyhetsbrevet från nätverket Regional
Omställning i Samverkan. Dela gärna med dig av det här brevet genom att tipsa en vän.

Framtidsvecka med Framtidsdag

Framtidsveckan är en årlig manifestation
för att främja en hållbar omställning.
Framtidsveckan pågår mellan 28
september och 6 oktober.
Under åren har privatpersoner, föreningar och
företag visat upp sina exempel på hållbar
utveckling. Det har varit enskilda aktiviteter
hemma-hos men också samlade evenemang i en
gemensam lokal under en hel dag. 

Vill du eller din organisation vara med på något
sätt? Hör av dig till Maria
på ros.orebrolan@gmail.com.

Framtidsveckan

Framtidsdagen i Örebro, 5 oktober kl. 10-16

Plats: A-huset, Jordgatan 6. Delar ur programmet:

11-12.30 Vad ska vi ha samhället till? Utifrån sin bok ställer Birger
Schlaug de stora frågorna om samhällets mål och mening som sällan ryms i den
offentliga debatten. Bara genom att frigöra oss från illusionen om evig tillväxt
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kan vi börja bygga ett samhälle för verkliga människor, snarare än för kuggar i
ett hjul. Välkommen att lyssna till hans tankar och delta i efterföljande
diskussion.

12-13 Sopplunch 

Naturskyddsföreningens klädbytardag:
10-11 lämnar du in dina kläder du vill byta bort.
13-14.30 fyndar du nya plagg till din garderob.

Det blir även fler föreläsningar, workshops, samtal och utställningar under
dagen. Detaljer kommer i nästa nyhetsbrev samt i programmet
på orebrolan.framtidsveckan.net.

En dag för livet i Karlskoga, 1 oktober kl. 8-15

Föreläsningar, utställare och mingel - för hopp om framtiden! Se programmet
på mockelnforeningarna.se.

Fler event från övriga delar av länet kommer.
På orebrolan.framtidsveckan.net kommer programmen presenteras.

Framtidsveckan arrangeras av ROS – Regional Omställning i Samverkan –
civilsamhällets nätverk av aktörer i Örebro län som vill lyfta fram
hållbarhetsfrågorna och genom lokala initiativ bidra till en regional
omställning.  

Green Action Week (fd Miljövänliga veckan)

Fokus för Green Action Week, 28/9-6/10, och
kampanjen “Max 5” (nya klädesplagg/år) är att förändra
våra köpbeteenden, visa hur vi utsätts för tusentals
köptriggers, tipsa om hur vi kan undvika dem och skapa
mer hållbara vägar genom att vårda, laga och sy om de
kläder som vi redan har. Vi vill också påverka
modeföretagen att ställa om till långsammare, mer
hållbara affärsmodeller.

Vill du vara med på upptakten till Green Action Week 2024 med
Naturskyddsföreningen? Gratis för medlemmar. För övriga självkostnadspris för
lunch och fika. Bli gärna medlem! 

När? Lördag 7 september kl 10.00 - 15.30
Var? Rudbecksgymnasiet, Kungsgatan 31, Örebro
Anmäl dig senast den 30:e augusti. 
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Studenternas odlingsträdgård har vuxit

I förgrunden säd, bortanför bondbönor och i bakgrunden både vitkål och ståtliga solrosor och majs.

Lorita från ROS har varit och tittat på projektet med odlingen som studenter vid
Miljövetenskapligt program, Hållbara livsmedelssystem skapat och skött under
sommaren. 

-Studenterna vid univeristet har lyckats bra med sin odling. Bondbönor i massor,
svajande morotsblast och pumpor samt prunkande kålrötter, säger Lorita nöjt.

Det verkar lovande för Örebro studentkårs restaurang när den drar igång. Men
det finns också ett mer långsiktigt perspektiv med odlingen. Med
trädplanteringar och buskar kommer trädgården att nå sin fulla potential först
många år fram i tiden. 

29/8 Hur vi skapar nya "ja" ur miljökriserna

Välkommen på webbinarium med Jonna Bornemark 29/8 kl 18

Med utgångspunkt i modernitetens snedvridna relation till den omgivande
naturen undersöker Jonna Bornemark hur vi kan göra för att förändra en kultur.
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Icke-vetande, sinnlighet, begär, fantasi och mörtar står i centrum i ett vindlande
försök att vrida världen åt ett lite annat håll. Alla är välkomna!

Föreläsningen sker på zoom och är en del av Ta Tillbaka Framtidens studiecirkel
om strategiskt relevanta teman. Läs mer i Facebook-evenemanget

3/9 Energigemenskaper för en demokratiserad
energiomställning 

Webbinartum den 3/9 kl 18:00 - 20:00

Medborgardriven energiomställning genom lokala energigemenskaper som
mobiliserar medborgerligt kapital, skapar lokal förankring och legitimitet. Visar
en känslighet inför landskapet, säkerställer lokala intressen och kan stärka
resiliensen i hela systemet genom decentralisering. Kan det var vägen framåt?

Välkommen till ett webbinarium där vi fokuserar på de demokratiska
möjligheterna och aspekterna kring resiliens och beredskap som kommer med
energigemenskaper som form. Läs mer om innehåll och medverkande
i Studiefrämjandets inbjudan.

Kalender

29/8 Hur vi skapar nya "ja" ur miljökriserna webbinarium

3/9  Energigemenskaper för en demokratiserad
energiomställning webbinarium

21/9 Hela Sverige plockar skräp Håll Sverige rent

28/9 Höstmarknad med äppelmusteri i Latorp  

Lappa, laga och förnya i Lillåns församlingshem hösten
2024 Sensus

Grundkurs i andelsbiodling Distanskurs, Sensus
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Ut på tågsemester - planera din drömresa! Digital studiecirkel,
Studiefrämjandet

6/10 och 13/10 kl.10-ca 16. Mossproppning i DegerforsLär dig
bygga en mosspropp, för att stoppa utfl ödet av vatten från mossen och
binda koldioxid. Vi bjuder på mat. Samåkning möjlig från Örebro. Arr:
Hopajola, Naturskyddsföreningen Örebro län, Studiefrämjandet.

Hopajolas Naturguidningar. Här hittar du utflykter, exkursioner och
guidningar i Örebro län. Hopajola guideprogram juli-december
2024.

Klimatnätverket i Örebro tisdagen den 27 augusti kl 19.00 är det
upptakt för klimatnätverket i Föreningarnas hus, Slottsgatan 13
(Sammanträdesrummet). Håll dig informerad via Hela Örebro för
klimatet.

Klimatpub hålls varannan onsdag. Se Hela Örebro för klimatetför tid
och plats.

Vill du anmäla in ett arrangemang till vårt nyhetsbrev? Mejla till 
ros.orebrolan@gmail.com.

Blandade surftips 

·         Är allt Kinas fel? Vad är en “klimatfördröjare” och varför är
de ett hot mot omställningen? youtube, Naturskyddsföreningen

·         Sverige missar ”deadline” för biologisk mångfald Syre
·         Bönderna som brinner för ekologiskt Sveriges Natur
·         Örebroprofessor i EU:s expertgrupp om framtidens

energi Örebro universitet
·         Glädjebeskedet: Nya nattågslinjer i

Europa klimatgranskaren.se
·         Smällen: Nattåget mellan Göteborg och Åre läggs

nerklimatgranskaren.se
·         Grönare skolgårdar för bättre klimatSveriges Natur

Svenska poddar om klimat, miljö och hållbarhet
·         Klimatpodden. I Klimatpodden får du möta aktivister, forskare,

ekobeställare, entreprenörer och andra som agerar för att stoppa
klimatförändringarna.

·         I Klimatgap utforskar retorikforskare Maria Wolrath Söderberg
tillsammans med Isak Jarnehäll och Moa Svan, gapet mellan
kunskap och handling i klimatfrågorna. 

·         Greenpeace podcast Systemskiftet.  Bristerna i nuvarande
system, som leder till massutdöende, ekonomiska klyftor,
klimatkris med mera diskuteras, samtidigt som konkreta förslag på
lösningar presenteras.
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·         Tillväxtparadigmet är en podcast om vårt ekonomiska system,
om tillväxtens drivkrafter, om våra globala kriser och om
omställning till ett verkligt hållbart samhälle.

·         Klimatpsykologipodden hjälper oss att förstå oss själva och
andra i hur vi känner och reagerar om klimatfrågan, och ger oss
både tröst och råd om hur vi ska hantera detta för att inte deppa
ihop utan fortsätta vara konstruktiva.

Detta nyhetsbrev kommer från nätverket Regional Omställning i Samverkan (ROS).

ROS består av aktörer i Örebro län som vill lyfta fram hållbarhetsfrågorna och genom lokala initiativ bidra till en
regional omställning. Sedan 2013 har representanter från Hela Sverige ska leva Örebro län,

Naturskyddsföreningen Örebro län, Örebro läns bildningsförbund, Coompanion Örebro, Omställning Örebro,
Hållbart Latorp, Omvända vär(l)den och Framtiden i Våra Händer samarbetat med akademi, offentliga, ideella och

privata aktörer under paraplyet ROS. Från 2019 är representanter från JAK med i nätverkets arbetsgrupp. 2020
anslöt Svenska kyrkan, Örebro pastorat.

För kontakt, mejla ros.orebrolan@gmail.com

Starta en prenumeration på Framtidsstafetten. Tipsa en vän

Dela på Facebook

ROS finns på Facebook och på en egen webbplats örebrolän.omställning.net.

faceb
ook

Du får Framtidsstafettens nyhetsbrev eftersom du ingår i vårt nätverk, tidigare fått info om
Framtidsveckan eller för att vi tror du är intresserad av vårt nyhetsbrev.

Skulle du vilja avsluta din prenumeration, klicka här.
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